
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

О контрольных цифрах приема 
на 2024-2025 учебный год

На основании приказа министерства образования и науки Хабаровского 
края от 31 августа 2023 г. № 57 «Об утверждении организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема 
на 2024/2025 учебный год за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета и 
признании утратившими силу отдельных приказов министерства образования и 
науки Хабаровского края, приказа министерства образования и науки 
Хабаровского края от 20 декабря 2023 г. № 81 «О внесении изменений в 
отдельные приказы министерства образования и науки Хабаровского края», 
письма министерства образования и науки Хабаровского края от 31 января 2024 
г. № 08.1-13-1123 «Об объемах и структуре приема на обучение за счет средств 
физических и (или) юридических лиц на 2024/2025 учебный год»,

1. Утвердить контрольные цифры приема на обучение по профессиям сред
него профессионального образования (для обучения по образовательным про
граммам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) за счет бюджетных 
ассигнований на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1.

2. Утвердить контрольные цифры приема на обучение по специальностям 
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным 
программам подготовки специалистов среднего звена) за счет бюджетных ассиг
нований на 2024-2025 учебный год согласно приложению 2.

ПРИКАЗ
/Т 0< * .

г. Комсомольск-на-Амуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

Генеральный директор В. А. Аристова



Приложение i 
утверждено приказом 

КГА ПОУ Г АСКК МЦК 
от « Н  » Dob___2024 г. № М- CL

Контрольные цифры приема
на обучение по профессиям среднего профессионального образования 

(для обучения по образовательным программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих) за счет бюджетных ассигнований

на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Код Специальность/
профессия

Фома
обуче
ния

Уро
вень
обра
зова
ния

Срок
обуче
ния

Me
ст
все
го

Из них:
бюд
жет

вне-
бюд
жег

1 . 1 . 15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механи
зированной свар
ки)

очная основ
нов-
ное

общее

1 г.
10 мес.

25 25 0

1.2. 15.01.37 Слесарь-наладчик 
контрольно
измерительных 
приборов и авто
матики

очная основ
нов-
ное

общее

1 г.
10 мес.

25 25 0

1.3. 15.01.38 Оператор- 
наладчик металло
обрабатывающих 
станков

очная основ
нов-
ное

общее

1 г.
10 мес.

100 100 0

1.4. 15.01.35 Мастер слесарных 
работ

очная основ
нов-
ное

общее

1 г.
10 мес.

25 25 0

1.5. 24.01.01 Слесарь-сборщик 
авиационной тех
ники

очная основ
нов-
ное

общее

1 г.
10 мес.

25 25 0

ИТОГО 200 200 0



Приложение 2 
утверждено приказом 

КГ А ПОУ ГАСКК МЦК 
от « /У  » QdU 2024 г. № M z P lr

Контрольные цифры приема
на обучение по специальностям среднего профессионального образования 
(для обучения по образовательным программам подготовки специалистов 

среднего звена) за счет бюджетных ассигнований на 2024 -2025 учебный год

№
п/п

Код Специальность/
профессия

Фома
обуче
ния

Уро
вень
обра
зова
ния

Срок
обуче
ния

Мест
все
го

Из них:
бюд
жет

вне-
бюд
жет

2.1. 08.02.09 Монтаж, наладка 
и эксплуатация 
электрооборудо
вания промыш
ленных и граж
данских зданий

очная основ
нов-
ное

общее

2 г. 
10

мес.

25 25 0

2.2. 09.02.07 Информацион
ные системы и 
программирова
ние

очная основ
нов-
ное

общее

3 г. 
10 

мес.

50 25 25

2.3 13.02.13 Техническая экс
плуатация и об
служивание 
электрического и 
электромехани
ческого оборудо
вания (по отрас
лям)

заоч
ная

сред
нее

общее

3 г. 
10 

мес.

25 15 10

2.4. 15.02.09 Аддитивные тех
нологии

очная основ
нов-
ное

общее

2 г. 
10 

мес.

25 25 0

2.5 15.02.18 Техническая экс
плуатация и об
служивание ро
ботизированного 
производства

очная сред
нее

общее

2 г. 
10

мес.

25 25 0

i

2.6. 15.02.16 Технология ма
шиностроения

очная сред
нее

общее

2 г. 
10 

мес.

25 25 0

J



2.7. 15.02.12 Монтаж, техни
ческое обслужи
вание и ремонт 
промышленного 
оборудования (по 
отраслям)

очная основ
нов-
ное

общее

3 г. 
10 

мес.

25 25 0 !

заоч
ная

сред
нее

общее

3 г. 
10 

мес.

25 15 -.10

2.8. 18.02.13 Технология про
изводства изде
лий из полимер
ных композитов

очная основ
нов-
ное

общее

3 г. 
10 

мес.

25 25 0

2.9. 22.02.08 Металлургиче
ское производ
ство (по видам 
производства)

очная основ
нов-
ное

общее

3 г. 
10

мес.

25 25 0

2.10 24.02.01 Производство ле
тательных аппа
ратов

очная основ
нов-
ное

общее

2 г. 
10 

мес.

25 25 0

заоч
ная

сред
нее

общее

3 г. 
10

мес.

25 15 10

заоч
ная

основ
нов-
ное

общее

4 г. 
10 

мес.

25 15 10

2.11 25.02.03 Техническая экс
плуатация элек
трифицирован
ных и пилотаж
но
навигационных 
комплексов

очная основ
нов-
ное
общее

2 г. 
10 

мес.

25 25 0

1

ИТОГО 375 310 65


